
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Odborný garant akce:  Mgr. Pavel Kotásek, Mgr. Marcela Hrbáčková  
 
Organizační zajištění: Radana Zelinková 
 
Konference se koná pod záštitou  
 
Partner konference:               Mediální partner: 
 
 
 

Jarní Setkání těžařů
14. – 16. května 2025, Hotel Galant Lednice



ÚČASTNICKÝ POPLATEK 
 

Členové TU* 8 800,- Kč 
Ostatní 11 500,- Kč 
Snížený účastnický poplatek** 4 700,- Kč 
*Platí pro členy, u kterých nejsou evidovány závazky vůči TU                 
**státní a veřejná správa/příspěvkové organizace/studenti                 

ceny jsou uvedeny bez DPH 

 

■ UBYTOVÁNÍ – HOTEL GALANT LEDNICE 
 

1lůžkový pokoj 1 950,- Kč 
2lůžkový pokoj 2 150,- Kč 

ceny jsou uvedeny vč. DPH za pokoj/noc/snídaně 

 

V případě naplnění kapacity Hotelu Galant Lednice Vám bude 
zajištěno ubytování v Penzionu ONYX a Relax Hotelu Štork. 
 
■ UBYTOVÁNÍ – PENZION ONYX 
 

1lůžkový pokoj 2 250,- Kč 
2lůžkový pokoj 2 750,- Kč 

ceny jsou uvedeny vč. DPH za pokoj/noc/snídaně 

 

■ UBYTOVÁNÍ – RELAX HOTEL ŠTORK 
 

1lůžkový pokoj 2 000,- Kč 
2lůžkový pokoj 2 500,- Kč 

ceny jsou uvedeny vč. DPH za pokoj/noc/snídaně 

 
 

Hotel Galant Lednice a Relax Hotel Štork poskytují široké možnosti 
sportovních a relaxačních aktivit. Více informací naleznete na 
webových stránkách hotelů.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

■ ORGANIZAČNÍ POKYNY 
 

Účastnický poplatek se vztahuje na jednu osobu. 
 
Účastnický poplatek zahrnuje organizační zajištění, veškeré občer-
stvení po celou dobu trvání akce, doprovodný program a exkurzi. 
 
Účastnický poplatek je hrazen na základě faktury, kterou 
organizátor vystaví po obdržení přihlášky. Při zrušení účasti po 
termínu uzávěrky přihlášek je účtován storno poplatek ve výši 100 
% ceny. 
 
Ubytování hradí každý účastník samostatně na recepci hotelu. 
Organizátor zajišťuje pouze rezervaci typu pokoje, který je uveden 
v přihlášce. Vzhledem k omezenému počtu pokojů je při rezervaci 
konkrétního ubytování přihlíženo k datu obdržené přihlášky. 
Uvedená cena ubytování nezahrnuje místní poplatek 35 Kč/ 
osoba/noc. Parkování v areálu je zdarma. 
 
Neobsazené rezervované pokoje jsou účastníkovi dodatečně 
vyúčtovány. 
 
 
 

UZÁVĚRKA PŘIHLÁŠEK 17. DUBNA 2025 



■ PROGRAM* 

 
 

■ STŘEDA 14. KVĚTNA 2025 
 

REGISTRACE ÚČASTNÍKŮ 09:00 – 10:00 
Správní řád ve vazbě na stavební zákon, horní 
zákon a zákon o hornické činnosti 10:00 – 11:00 

PŘESTÁVKA 11:00 – 11:15 
Správní řád ve vazbě na stavební zákon, horní 
zákon a zákon o hornické činnosti 11:15 – 12:30 

OBĚD 12:30 – 13:30 
Kontrolní řád z pohledu kontrolované osoby 13:30 – 15:00 
PŘESTÁVKA 15:00 – 15:15 
Kontrolní řád z pohledu kontrolované osoby 15:15 – 16:45 
Neformální večeře v Pivovaru Lednice s možností 
setkání se sládkem a degustací piva od 19:00 

 
 
 
 
 
Pozn.: 
Dne 14.5.2025 od 16.00 h proběhne valná hromada Těžební unie 
(členové obdrží řádnou pozvánku). Po ukončení školení před 
zahájením večera v Pivovaru Lednice bude pro účastníky zajištěna 
možnost programu v Lednicko – valtickém areálu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Přednášející: 
 
 
Správní řád ve vazbě na stavební zákon, horní zákon a 

zákon o hornické činnosti 
 

JUDr. Aleš Mácha, Ph.D. 
Odborný asistent na Katedře správního práva a finančního práva PF UP, působí 
rovněž jako vrchní ministerský rada Odboru legislativně právního Ministerstva 
pro místní rozvoj; je členem Rozkladové komise ministra pro místní rozvoj pro 
stavební právo a členem pracovní komise Legislativní rady vlády pro veřejné 
právo I – Komise pro správní právo č. 2. 

 
 

Kontrolní řád z pohledu kontrolované osoby 
 

Ing. Bc. Michal Sklenář  
Ředitel Odboru kontrolních činností v Ministerstvu pro místní rozvoj. 
Dlouhodobě poskytuje lektorské a konzultační činnosti orgánům státní správy, 
včetně spolupráce při výkonu kontrol. V minulosti působil v Úřadu vlády České 
republiky jako vedoucí Oddělení kontroly a v Ministerstvu školství, mládeže a 
tělovýchovy ČR jako garant kontrol. V soukromém sektoru dříve vykonával 
pozici Senior konzultanta v oblasti kontroly EU fondů a externě vyučoval na Vyšší 
odborné škole v Praze. Lektor je absolventem v oborech krizového řízení, 
pedagogiky, ekonomiky a managementu. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



■ ČTVRTEK 15. KVĚTNA 2025 
 

REGISTRACE ÚČASTNÍKŮ 08:00 – 09:00 
Přivítání spřátelených organizací a významných 
hostů, úvodní zdravice významných hostů 09:00 – 09:30 

Novinky v legislativě 
Mgr. Marcela Hrbáčková (Těžební unie) 09:30 – 09:50 

K některým otázkám horního práva 
PhDr. JUDr. Vítězslav Urbanec, Ph.D. (vedoucí 
oddělení legislativy ČBÚ) 

09:50 – 10:30 

Aktuální situace v EU 
PhDr. Renata Eisenvortová (Sev.en česká energie) 10:30 – 10:50 

PŘESTÁVKA 10:50 – 11:05 
Bezpečnost práce a provozu v hornictví 
Ing. Dušan Havel, MPA (ředitel odboru hornictví 
ČBÚ) 

11:05 – 11:45 

bude upřesněno 11:45 – 12:30 
OBĚD 12:30 – 14:00 
Využití dronů při hornické činnosti a důlně měřické 
činnosti, legislativa, ukázka 
Pozn.: část přednášky (faktické ukázky) bude 
probíhat ve venkovním prostoru 
Ing. Miloš Ječný, Ph.D. (G E T, s.r.o.) 

14:00 – 15:30 

Nařízení CRMA (stručná informace) 
Mgr. Marcela Hrbáčková (Těžební unie) 15:30 – 16:00 

PŘESTÁVKA 16:00 – 16:15 
Studie dostupnosti kameniva a ložiska 
strategického významu, diskuze nad tématem 
Ing. Josef Godány (Česká geologická služba), Ing. 
Pavel Fiala (Těžební unie), Mgr. Pavel Kotásek 
(Těžební unie) 

16:15 – 17:15 

Představení nového metodického pokynu MŽP 
k zákonu č. 100/2001 Sb. k těžebním záměrům  
Mgr. Marcela Hrbáčková (Těžební unie) 

17:15 – 17:30 

Neformální večeře s diskuzí Hotel Galant Lednice Od 18:00 
 

 
 
 

■ PÁTEK 16. KVĚTNA 2025 

 

Exkurze – Kamenolom Olbramovice 9:00 – 12:00 
 

Těženou horninou je hlubinná vyvřelina granodiorit. O kvalitě této 
suroviny svědčí i fakt, že v minulosti byla použita při výstavbě 
jaderné elektrárny Dukovany. 
 
Časový harmonogram: 
• 9:00 odjezd z Lednice – cesta trvá cca 45 min 
• 10:00 začátek exkurze 
• 12:00 závěrečná debata 

 
Na organizačním místě Těžební unie naleznete prezenční listiny, 
do kterých se prosím zapište nejpozději do pátku 16.5. do 8:00. 
 
Při zápisu se účastníci seznámí se bezpečnostními pokyny pro 
pohyb na pracovišti. 
 
Upozorňujeme, že na prohlídku kamenolomu je NUTNÉ MÍT 
PEVNOU OBUV, ODPOVÍDAJÍCÍ ODĚV A VLASTNÍ REFLEXNÍ 
VESTU! S běžnou obuví (mokasíny, lodičky, …) nebude přístup 
povolen. Ostatní ochranné pracovní pomůcky (přilba, ochranné 
brýle, rukavice) nejsou vyžadovány. 
 
Parkování bude vyznačeno v areálu kamenolomu.  

 

 

 

 

 

*Program bude upřesněn a doplněn. Pořadatel si vyhrazuje právo organizačních změn. 
 


